ناصرالدین شــاه پس از سفر به فرنگ و الگو
گرفتن از کشورهای غربی، تصميم گرفت زیرساخت های
لازم را برای حمل ونقل عمومی در تهــران مهيا کند. او
در نخســتين قدم، کالســکه ها را به عنوان اولين وسيله
حمل ونقل عمومــی، وارد معابر تهران کــرد و اقداماتی
برای مناسب ســازی و ایجاد زیرساخت های حمل و نقل

انجام داد.«
یکی از نخستين شرکت های درشکه رانی تهران در سال
1891)12٦9شمسی( شروع به کار کرد. ميرزا جوادخان،
کارمند عالی رتبــه وزارت خارجه که امتيــاز راه اندازی
یک شرکت درشــکه رانی را از سوی دولت وقت به دست
آورده بود، با تأمين ســرمایه لازم، 30دســتگاه درشکه
وارد تهران کرد و با افزایش شمار درشکه ها، برخی نقاط
پررفت وآمد شهر به پاتوق یا ایستگاه درشکه ها تبدیل شد.